
Uchwała Nr 112/2017

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 20 listopada 2017 r.

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności uchwały

Rady Miejskiej w Urzędowie.

Na podstawie art. 61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy

z dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z  2017  r.,  poz.  1875)  oraz

art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach

obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 561) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  XLII/279/17  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia  29  września  2017  r.  w  sprawie

zmiany uchwały Nr XXXVIII/248/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 9 czerwca 2017 r.

w  sprawie  określenia  zasad  udzielania  dotacji  z  budżetu  gminy  na  prace

konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy  zabytkach  wpisanych

do  rejestru  zabytków znajdujących  się  na  terenie  Gminy  Urzędów,  z  powodu naruszenia

art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

(Dz. U. z 2014 r., poz. 1446 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie,  o  której  mowa w sentencji  oraz  uchwała

Nr  XXXVIII/248/17  Rady  Miejskiej  w  Urzędowie  z  dnia  9  czerwca  2017  r.  w  sprawie

określenia zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na

terenie Gminy Urzędów, do której zmiany wprowadza uchwała, o której mowa w sentencji,

wpłynęły do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 15 listopada 2017 r. W wyniku

zbadania w trybie nadzoru uchwały Nr XXXVIII/248/17 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia

9  czerwca  2017  r.  Kolegium  RIO  w  Lublinie  podjęło  20  listopada  2017  r.  uchwałę

Nr  111/2017  w  sprawie  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  w  celu  stwierdzenia

nieważności tej uchwały uznając, że jej postanowienia naruszają prawo w sposób istotny.

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  uchwały,

o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło  że  konsekwencją  wszczęcia  postępowania

nadzorczego wobec uchwały z  dnia 9 czerwca 2017 r.,  która  w ocenie  Kolegium została

podjęta  z  istotnym  naruszeniem  prawa,  jest  wszczęcie  postępowania  nadzorczego  wobec



uchwały  zmieniającej  tę  uchwałę,  czyli  uchwały  Nr  XLII/279/17  Rady  Miejskiej

w Urzędowie z dnia 29 września 2017 r. Uchwała zmieniająca zapisy uchwały określającej

zasady  udzielania  dotacji  i  Regulaminu  udzielania  dotacji,  stanowiącego  załącznik  do

uchwały, nie mogłaby istnieć samodzielnie w przypadku stwierdzenia nieważności uchwały

zmienianej.

Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego

Rada Miejska w Urzędowie – w terminie do 4 grudnia br. – może złożyć na piśmie stosowne

wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy, lub – uznając

przytoczone  argumenty  –  może  dostosować  kwestionowaną  uchwałę  do  obowiązującego

prawa.

5 grudnia 2017 r.  o godz.  9:45 w siedzibie  RIO w Lublinie  – w sali  posiedzeń –

odbędzie się posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia

nieważności uchwały Rady Miejskiej w Urzędowie. Upełnomocniony przedstawiciel Gminy

ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Urzędowie,

2. Burmistrz Urzędowa.


	U Z A S A D N I E N I E

